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1. Aktivitetete  kryesore
· Udhëheqja dhe kordinimi i punëve të përditshme-mbikqyrje e rregullt e permbushjes se puneve dhe obligimeve ditore te sherbimeve .
· Takimet e rregullta me kolegjiumin e drejtoreve - raportimi i punës gjatë 24 orëve.
· Aplikimi i çmimores për sherbimet shendetsore për ata qe kanë sigurime shëndetsore.
· Perfundim i  puneve ne renovimin e  Njesise se Hemodializes-Investim kapitali
·  Ndertimi sipas dinamikes se parapare i Spitalit per Semundje te Krahrorit- Investim kapital .
· Paisja me aparature e njesive emergjente te departameneteve te spitalit sipas planifikimit-Investim kapital
· Paisje me aparature,adaptimi i hapsires dhe trajnimi i kuadrit te sherbimit te Endoskopise-
· Krijimi i njesise per ordinimin e citostatikeve-adaptimi i hapsires,identifikimi dhe trajnimi i kuadrit.
·  Servisimi i lajtores, nxemjes qendrore si dhe bllokut internistik, servisimi i ashensoreve , servisimi i gazit qendror dhe aparaturave te anestezionit-me
· Realizimi i projektit   për  renovimin e nyjeve sanitare dhe ujit te ngrohte ne Bllokun Kirurgjik-Investim kapital
· Është bërë D.D.D. për të gjtiha objektet e spitalit 
· Organizimi i punes permanente 24 oreshe  me mjek radiolog dhe teknik ne kabinetin e Radiologjise pas fillimit te punes ne Kabinetin e Tomografise se Kompjuterizuar.Plotesimi  me kuadro  i laboratorit te mikrobiologjise dhe funksionalizimi i te nejtit me kapacitete te plota.
· Mbajtja e temave profesionale javore si per mjek ashtu edhe per infermier ne baze te planifikimit vjetor..
· Perfundimi i grupit te 6 te infermiereve ne kursin e ngritjes teorija infermierore dhe praktika klinike.

· Monitorimi i pacienteve 24h dhe ofrimi i sherbimeve sa ma kualitative.

· Shperndarja e pyetsoreve per pershtypjet per ofrimin e  sherbimeve shëndetësore.

· Trajnimi i nje infermierje per Gastroskopi dhe nje per EEG prane QKU i parapar ne planprogram.

· Kontaktet e rregullta me Sherbimin Primar Shendetsore te regjionit,Institucionet tjera shendetsore si dhe Sherbimin Policor  e ate te shoqatave te dala nga lufta me qellim  bashkepunimi, qe rezulton shume i efektshem
· Bashpunim i ngusht me media me qellm promovimi dhe afirmimi te vlerave dhe rezultateve si dhe transparences.
· Kaptine e ndare eshte aktiviteti rreth permbushjes se obligimeve te dala nga udhezimi  i Ministrise se Shendetsise per Menaxhimin  e Pandemise se Gripit A H1N1
            Është në vazhdimësi inspektimi i reparteve në bazë të pytësorëve për kontrollimin e infeksioneve.

Eshte ne perfundim e siper puna e komisioneve per regjistrimin e pasurise 
2. Të arriturat: 
·   Instalimi i praktikes se planifikimit ditor dhe mbikqyrjes së rrjedhes së permbushjes  e detyrave te punës  përmes takimit te rregullt ditor me drejtorin ekzekutiv, drejtorin mjekesor, drejtorin operativ , drejtorin e infermjeris, shefin e sherbimit teknik , përgjegjësen për financa. Rraportim i punës 24 orëshe. Eliminimi i vështersive dhe përmbushja sipas mundsive e kerkesave te reparteve.
· Riorganizimi i punes ne Njesine e emergjences  me efekt te shkurtimit te kohes se kontaktit te pacientit me sherbimin emergjent mjeksor 

· Aplikimi i çmimores për shërbime shëndetësore për ata që kanë sigurime shëndetësore.

· Aktivizimi i sherbimit per aplikimin e terapise  dhe përkujdesjit për pacient të cilët marrin kemoterapin.

· Rregullimi i dhomës për të burgosur në bllokun internistik, në kordinim me strukturat udheheqëse të shërbimit korrektues.

·  Renovimi i hapsirave per   Njësin e Hemodializës perbrenda kompleksit te Bllokut Internistik qe permbush standardet e kerkuara dhe pritet te rezultoje me ngritje te dukshme te cilesise se sherbimit te hemodializes.
·  Punimet ne ndertimin e Spitalit per Semundje të Krahrorit sipas dinamikes.

· Servisimi i lajtorës.

·  Realizimi i projektit kapital -  Renovimi te nyjeve sanitare dhe ujit te ngrohte dhe sistemit te ventilimit qe reflekton dukshem ne nivelin e higjienes dhe perbmushjen e standardeve duke krijuar kushte per pune per personel dhe kushte per trajtim te pacienteve-
· Fillimi i punës ne CT- sherbim 24 oresh
· Perforcimi kadrovik  i laboratorit te mikrobiologjise dhe funksionalizimi maximal i tij..

·  DDD ne të gjitha hapsirat e spitalit.

·  Paisje e personeli me libreza sanitare.

· Paisja e kabinetit te Gastroskopis me aparaturen e re dhe trajnimi i stafit.

· Mbajtja e temave profesionale javore si per mjek ashtu edhe per infermier  te pergaditura sipas planprogramit.

· Perfundimi i trajnimit 6 mujor i infermiereve dhe ai 3 javor i modulit zgjedhor dhe organizimi i punes neper reparte duke pase parasysh numrin shum te kufizuar te infermiereve dhe rritjen e sherbimeve shendetsore.

· Percjellja e disponimit te opinjonit publik dhe cilesise se sherbimeve per mes  aplikimit  te  pyetsorit  për përshtypjet e pacientit për kujdesin shëndetësor.
· Perforcimi i Parkut te automjeteve me 2 vetura te ndihmes se shpejte-donacion i PTK-se 

· Menaxhimimi sipas udhezimeve te marra i Pandemise se gripit A H1N1

3. Vështërsitë e hasura:
· Mbingarkesa e mjekëve të anestezionit. Neurologëve dhe ne nje mase edhe e kirurgeve si pasoj e mungese se mjekeve te specilaizuar nga emergjenca..
· Mungesa e numrit te infermiereve e sidomos  zavendsimi i ketyre qe vijojne trajnimin 6 mujor.

· Mungesa e disa nga preparateve terapeutike. –nga lista esenciale dhe joesenciale.

· Organizimi i punes nëper reparte gjatë renovimeve.

· Procedurat e tenderimit.

· Defektet ne aparatur-mungesa e sherbimeve te specializuara dhe autorizuara per servisimin e tyre..

· Buxheti i pamjaftueshem per sherbime komunale-ngritja e njesive dhe sherbimeve te reja rezultojne edhe me implikime finaciare te kesaj natyre-shpenzime te rrymes, ujit,higjienes

· Niveli i ulet i te ardhurave personale

4. Zgjedhjet e sugjeruara
· Të mundësohet ndarja e specializimeve nga lëmit ku kemi numer të vogel të mjekëve si ne Anestezion,Neurolgji,Patologji Klinike dhe Emergjencë.

· Mbeshtetje buxhetore dhe kadrovike  per sherbime dhe njesi te reja 
· Te vazhdoj te mbetet prioritet furnizimi  me medikamente dhe material sanitar  nga lista esenciale.

· Mbeshtetje projekteve per Edukim dhe Trajnim te Vazhdueshem Profesional.

· Te behet nivelizimi i punes se nates  nepër te gjitha qendrat.

· Identifikimi i sherbimive te specializuara dhe angazhimi i tyre per  Servisimin e rregullt te aparaturës krahas mbeshtetjes se sherbimeve egzistuese.
1.Raporti i shërbimeve Ambulantore & Diagnostike Janar-Nëntor 2009

	Amb.Specialistike
	Vizitat
	Shërbimet
	Sherbime infermjerore
	Totali

	Gjinekolo. Akusherike 
	7,367
	4,297
	 73
	11,737

	Pediatri
	10,598
	947
	16,191
	27,736

	Neonatologji
	0
	0
	0
	0

	 Kirurgji
	2,755
	626
	1,720
	5,101

	 Urologji
	3,892
	1,808
	282
	5,982

	Ortopedi
	8,957
	3,081
	3,700
	15,738

	ORL
	5,541
	2,384
	2,560
	10,485

	Oftamologji 
	4,900
	45
	2,136
	7,081

	Interne &Njes.Korona.
	5,949
	2,797
	729
	9,475

	Neurologji
	0
	0
	0
	0

	Pulmologji - Dat
	3,225
	2,964
	1,677
	7,866

	Dermatovenerologji
	3,620
	935
	325
	4,880

	Infektive
	4,785
	3,970
	3,318
	12,073

	Sherbimi i emergjences 
	 35,076
	80,113
	152,318 
	 257,507

	Psikiatri
	5,156
	1,804
	0
	6,960

	Sherbimi i Dializes
	10,082
	0
	0
	10,082

	Sherbimi i Fiziatris
	 1,895
	313 
	22,576 
	24,784

	 Transfuzi i  gjakut
	 1,498
	 
	18,842 
	20,340

	Radiologjia
	 18,084
	 
	 
	 18,084

	Laboratori 
	 14086
	 
	267,505
	 281591 

	Kabineti i Ekg
	3,342
	1,646
	3,628
	8,616

	Eho Kardiografia
	783
	
	
	783

	Eho-Gjinekologjia
	5,188
	
	767
	5,955

	Eho te tjera


	5,792
	
	
	5,792



	Kolonoskopia
	144
	
	
	144

	Ergometria
	778
	
	
	778

	Spirometria
	7
	
	
	7

	EMG
	86
	
	
	86

	EEG
	229
	
	38
	267

	CT-a
	872
	
	246
	1,118

	Gjithsejt
	164,687
	107,730
	498,631
	771,048


2.Raporti i aktiviteteve spitalore Janar-Nëntor 2009

	Reparti
	Nr. Shtreterve
	Ditet e mjekimit
	Te sheruar
	Operimet
	Lindjet

	Kirurgjik
	40
	8,425
	1,897
	1,309
	

	Ortopedia 
	33
	6,830
	797
	382
	 

	Urologji
	20
	4,996
	795
	313
	 

	ORL
	18
	1,749
	232
	203
	 

	Oftamologji
	11
	2,058
	158
	138
	 

	Akusheri
	33
	6,156
	2,561
	712
	 

	Gjinekologji
	31
	8,198
	1,339
	253
	 2,456

	Pediatri
	28
	3,976
	865
	 
	 

	Neonatologji
	41
	5,062
	2,542
	 
	 

	Interno
	38
	8,178
	901
	 
	 

	Neurologji
	18
	3,081
	483
	 
	 

	Krah-Dat
	41
	9,118
	554
	 
	 

	Infektive
	22
	4,994
	557
	 
	 

	Dermatologj
	8
	1,250
	101
	 
	 

	Psihiatri
	18
	3,337
	205
	 
	 

	Coronare
	14
	3,178
	767
	 
	 

	Kujdesi Intenziv
	7
	1,181
	439
	 
	 

	Dep i Urgjences
	 
	 
	 
	 
	 

	Totali
	421
	81,767
	15,193
	3,310
	2,456


Shfrytzimi i kapacitetit për periudhen Janar-Nëntor 2009 është 58,15% kurse kohzgjatja e qëndrimit 5,38 ditë.
Vdekshmeria Neonatale Janar-Nëntor 2009 – 3,2 Promil
